
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 410 del 10 aprile 2015

OGGETTO :AZIENDA SANITARIA DI NUORO /CONDOMINIO IL DAZIO - PAGAMENTO
PRECETTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda è proprietaria dell'immobile sito in Nuoro, via Lamarmora
103, e adibito a sede del Consultorio Familiare;

CONSIDERATO che con atto di precetto notificato in data 23/12/2014, assunto a ns.
Protocollo PG/2015/0002317 del 15/01/2015, viene intimato all'Azienda Sanitaria di Nuoro,
in persona del legale rapp.te p.t. sedente in Nuoro alla via Demurtas, di pagare in favore del
Condominio Il Dazio la somma di € 1.659,80 di cui € 1.095,00 per capitale, € 488,80 per
compensi comprensivi di I.V.A e C.P.A ed € 76,00 per spese esenti;

PRESO ATTO che nel succitato precetto si espone che con decreto ingiuntivo n. 181/2014,
notificato in data 09/12/2014, il Giudice di Pace di Nuoro ingiungeva all' Azienda Sanitaria di
Nuoro in persona del legale rappresentante p.t. sedente in Nuoro alla via Demurtas, di
pagare alla ricorrente la somma di €1.095,00 oltre gli interessi legali dalla scadenza al saldo
effettivo per oneri condominiali scaduti, nonché le competenze del procedimento liquidate in
€ 221,50 a titolo di compenso e spese, oltre IVA e C.P.A;

DATO ATTO che i competenti Uffici non hanno proceduto al pagamento degli oneri
condominiali predetti poiché ad un primo esame venivano riscontrate anomalie nella
ripartizione delle quote millesimali, fatto di cui si informava verbalmente l'attuale
amministratore Sig.Fele Salvatore che si impegnava a fornire chiarimenti;

CONSIDERATO che già in precedenza a questa Amministrazione venivano richieste somme
superiori a quelle dovute, risultanti successivamente errate come riconosciuto dallo stesso
Amministratore Sig. Bruno Musu con nota Prot.2012/23703 del 16/05/2012 che si allega in
copia;

FATTO PRESENTE che nelle more dell'attesa dei chiarimenti in parola veniva avviata una
procedura monitoria di cui si veniva a conoscenza solo a seguito della notifica del
menzionato precetto posto che il relativo decreto ingiuntivo era stato notificato ad un indirizzo
diverso dalla sede legale;

RITENUTO DI dover procedere al pagamento dell'importo richiesto nell'atto di precetto onde
evitare ulteriore aggravio di spese dovuto ad un'eventuale prosecuzione dell'azione
esecutiva;

CONSIDERATO opportuno liquidare la predetta somma a favore della ricorrente con riserva
di ripetizione delle somme eccedenti quanto effettivamente dovuto ai sensi di legge sulla
base degli accertamenti attualmente in corso;

SI DA ATTO che qualora si verificasse un rifiuto dell'amministratore condominiale in tal
senso si agirà giudizialmente per la ripetizione dell'indebito;



VISTO il D. L.gs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f. f. sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di prendere atto dei contenuti del precetto notificato in data 23/12/2014;

a) Di autorizzare la liquidazione in favore del Condominio “Il Dazio” in persona del legale
rappresentante ed amministratore p.t. SERIM S.r.l unipersonale del Geom.Salvatore Fele,
con sede in Nuoro alla via Lamarmora 103, la somma di € 1.659,80 di cui € 1.095,00 per
capitale, € 488,80 per compensi comprensivi di I.V.A e C.P.A ed € 76,00 per spese esenti
salvo eventuale ripetizione delle somme sulla base degli esiti degli accertamenti attualmente
in corso;

b) Di imputare la spesa di € 1.095,00 sul conto oneri condominiali n.0514030501 e la
restante somma pari ad € 564,80 sul conto denominato spese per liti e arbitraggi
n.0514031101;

c) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio Bilancio e il Servizio Tecnico Logistico ognuno per la parte di competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio
della Gestione Tecnica e Logistica
f.to Dr. Francesco Bomboi

Estensore della deliberazione
Collaboratore Amm.vo
f.to Dr. ssa Alessandra Antonella Pasella

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm. vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 10 aprile 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp.Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


